
（令和7年6月１日現在） 株式会社はなはな

１　敷金

２　基本利用料（月額）

部屋区分

部屋代（非課税）

食事代（税込）

共益費（税込）

Ⓐ状況把握と生活相談（税込）

合計

１日食事代 朝食 昼食 夕食

1,430円 340円 630円 460円

３　介護保険によるサービス料金

４　短期利用

要介護度2以下（税込） 1日4,950円

要介護度3以上（税込） 1日6,325円

５　介護・代行サービス（※介護保険適用外）

サービス種類 料金（税込）

15分未満 1,100円

15分以上15分毎に 1,100円

栄養剤は除く。 1月42,900円

1日1,100円

実費

15分未満 550円

15分以上15分毎に 550円

金銭管理 1月2,200円

６　季節経費、その他サービス等（用品類は当施提供のものをご利用ください。）

サービス種類 料金（税込）

布団等の寝具リース 1月4,867円

洗濯サービス 1月5,445円

整髪・整容 1回 2,750円～

はなはなわさだサービス付き高齢者向け住宅料金表

2日以上のご利用を基本とし、全日デイサービ
スご利用を条件といたします。

敷金はいただきません。退去時に居室クリーニング経費（33,000円概算税込）等をお支払いいただきます。

当社デイサービス事業ご利用の場合、自己負担額（1～3割）を当施設利用料に併せて請求いたします。

14,850円（要支援1・2の方は25,850円）

0円　～　22,000円

※Ⓐについては介護度等により変動します。当社では高介護度の方等の負担軽減措置を設けています。

代行サービス
①お部屋の清掃（基本清掃を超えるもの）
②衣服の衣替え（年2回）
③買物、各種手続代行

健康サポート

経管栄養（胃ろう、鼻腔栄養等）管理料

喀痰・吸引管理料

健康診断、予防接種

86,750円　～　119,750円 81,750円　～114,750円

　　　　　※上記の昼食代はデイサービスで食べた場合の料金で非課税となっております。

個室 相部屋

24,000円29,000円

42,900円

食費その他のサービス
ご利用には別途料金が
かかります。

訪問美容室（およそ2月に１回程度）　　※料金詳細は別に定めます。

取引業者からリースします。

取引業者に委託します。　※料金詳細は別に定めます。

介助サービス

提供方法

提供方法

①生活介助（食事、服薬、口腔ケア、排泄等）
②日常医療支援（通院、入院時のサービス）
③外出介助（買物、お散歩等の付添介助）

注1）　上記サービスで介護保険が適用された場合は当該保険適用が優先されます。
注2）　入所時にご本人様の状況、サービスのご希望等を確認します。また、必要な場合は随時協議させていただきます。

現金、貴金属類等は原則お預かりできませんが、ご本人様のご依頼により必
要な範囲で預金通帳等をお預かりする場合があります。


